

Investitor
Obiect**Капитальный ремонт кровли здания ДК с.
Етулия, Вулканештского района****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
139-11-2022
Ремонт
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			31,19
	7213050 013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140 006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
2	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов) Демонтаж жести	m2			61,78
	7213050 013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59

	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140 006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
3	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов) Демонтаж обрешетки	m2			16,19
	7124010 010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2922140 006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
4	RpCH3 2E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркаса сараев, подпорок и т.д.) Демонтаж слуховых окон	m3			207,32
	7124010 010700	Dulgher	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,38
5	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, и водосточных труб и т.д.)	m			12,20
	7213050 013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140 006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
6	RpCU0 9C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными	t			42,49

		средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)				
	9310060 019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	84,97	42,49
7	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			94,32
	9310060 019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
8	TsI50A 4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км)	t			81,90
	3410540 000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	900,00	81,90
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3			32,30
	9310060 019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,30
		2. Крыша				
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			315,41
	7213050 013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403 643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2		150,00	181,12
	2710403 640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	33,00	17,32
	2515825 258222	Примыкание	m		55,00	3,74
	2518252	Конек	m		55,00	3,42

	582520					
	4858200 0002000	Ендовые	• 2		125,00	1,63
	2515782 0202	Снегозадержание	m		55,00	1,98
	2875276 312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc		0,60	5,67
	2640122 303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	0,00	0,00
	2710403 740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	0,00	0,00
	2521106 718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
11	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2			221,77
	7213050 013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710403 641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg		31,21	145,83
	2873145 887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	35,00	1,10
	2873147 300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			121,94

		(Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)				
	7124010 010700	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102 903495	Scinduri de rasinoase	m3		6□700,00	91,77
	2873145 887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
13	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, плитами типа PAL толщиной 22 мм)	m2			142,12
	7124010 010700	Dulgher	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2873145 887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2020132 920527	Placi PAL grosime 10 ОСБ	m2		108,50	113,93
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
14	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			269,63
	9310060 019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121 212121	apa	m3	0,2300	30,00	6,90
	2124117 000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127 317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116 104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	46,00	0,55
	2320166 200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,50	16,50

	2410520 006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	2952270 002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540 000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
15	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Каркас стен из необработанных хвойных бревен и ригелей для сельского строительства) Прижимная рейка	m3			10□419,3 4
	7124010 0107001	Dulgher	h-om	20,0000	84,97	1□699,40
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2010102 900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	6□700,00	6□700,00
	2010102 906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	6□700,00	1□675,00
	2873145 887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	35,00	175,00
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			269,64
	9310060 019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121 212121	apa	m3	0,2300	30,00	6,90
	2124117 000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127 317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116 104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	46,00	0,55
	2320166 200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,50	16,50
	2410520 006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,26
	2952270 002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540 000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из	m2			35,22

		черепицы, волнистых или прессованных плит)				
	7134030 012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132 600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,50	12,44
	2875276 3120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			161,28
	7213050 013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406 311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	125,00	135,19
	2875276 311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	0,00	0,00
	2666122 800555	Element de inchidere	buc	0,2000	0,00	0,00
	2875274 000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	0,00	0,00
	2875274 110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	0,00	0,00
	2875274 000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	0,00	0,00
	2874115 837745	Suruburi	buc	10,0000	0,00	0,00
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			164,06
	7213050 013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406 311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	125,00	133,88
	2875274 000502	Cot burlan	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274 110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217 300010	Cleme	buc	0,5000	0,00	0,00
	2874115 830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274 000503	Cot de capat	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274 000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	2952160	Utilaj de ridicat pentru lucrari de	h-ut	0,0150	30,00	0,45

	007200	finisaj				
20	252525	Снегозадержание	m			19,52
	5225582 5285522	Рабочие	h-om		84,97	19,52
21	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Лобовая доска глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2			508,07
	2852107 335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	84,97	5,10
	7124010 010700	Dulgher	h-om	3,7000	84,97	314,39
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2010102 903497	Scinduri geluite si faltuite	m3		6□700,00	67,05
	2010102 906900	Rigle de rasinoase	m3		6□700,00	53,64
	2030112 9470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	5,50	27,50
	2873145 887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	35,00	14,00
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
22	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов) пожарная лестница	kg			49,22
	7214240 021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030 022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236 309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,80	25,80
	2873155 901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106 202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	2430126 103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122 100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126 200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	28,00	0,56

3. Слуховые окна						
23	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Каркас стен из необработанных хвойных бревен и ригелей для сельского строительства)	m3			10□599,85
	7124010 0107001	Dulgher	h-om	20,0000	84,97	1□699,38
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	84,97	169,92
	2010102 900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	6□700,00	6□700,00
	2010102 906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	6□700,00	1□675,00
	2873145 887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	35,00	175,00
	2875276 311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	5,50	27,54
	2874115 825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	2,50	8,77
	2874115 841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	2,50	8,77
	2874125 883079	Saibe M 16	buc	3,5000	3,00	10,46
	2420157 327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	25,00	125,00
24	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			270,69
	9310060 019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,23
	1212121 212121	apa	m3	0,2300	30,00	6,92
	2124117 000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127 317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116 104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	46,00	0,54
	2320166 200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,50	17,46
	2410520 006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,31
	2952270 002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,77
	3410540 000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,46
25	RpCH1 1A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele	buc			429,97

		vazute, triunghiulara (Слуховые окна обычные, из дерева хвойных пород и досок толщиной 24 мм, фальцованные и строганные по лицевой стороне, окна треугольные)				
	7124010 0107001	Dulgher	h-om	2,0000	84,97	169,94
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2010102 906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	6□700,00	67,00
	2010102 904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	6□700,00	134,00
	2874145 886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	35,00	7,00
	2940420 007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2940420 007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2922140 006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	30,00	0,30
26	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Простые, двойные или спаренные деревянные окна с одной или более створок, включая деревянные витрины в зданиях высотой до 35 м включительно, площадь переплета до 1 м2 включительно)	m2			815,07
	7422010 060100	Timplar	h-om	1,2600	84,97	107,06
	7122050 013400	Zidar	h-om	1,1400	84,97	96,87
	7124010 0107001	Dulgher	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2030112 938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	550,00	550,00
	2873145 887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,25
	2682132 600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7300	13,50	9,86
	2682162 605828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	35,00	19,95
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60

27	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2			758,13
	7213050 013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710403 641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	146,00	682,19
	2873145 887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	35,00	1,10
	2873147 300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		4. Фасад				
28	RpCJ34 B	Reparatii la fatade, prin pregatirea suprafetelor de tencuieli exterioare, zugravite cu huma sau var, in vederea vopsirii cu vinacet sau alte vopsele (Ремонт фасадов, путем подготовки площади наружной штукатурки, окраски глиной или известью, с последующей окраской винилацетатом или другими красками)	m2			15,94
	7141020 013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	84,97	5,10
	2651122 100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6300	2,50	4,08
	2652102 100713	Var pasta	m3	0,0010	5,50	0,01

	1421102 200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	340,00	3,06
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
29	RpCR0 8A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей штукатурке)	m2			57,89
	7141020 013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060 019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2653102 100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,10
	2430116 104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	46,00	20,70
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	1711317 306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
	2881116 001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	3,45	0,17
	2922140 006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30

APROBAT:

L.S.
L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)